Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 379/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitar a setor competente que seja feito reparo no asfalto da Rua Maria Augusta, localizada na Vila Aparecida.

J U S T I F I C A T I V A

No intuito de atender solicitação dos moradores e transeuntes que trafegam pela Rua Maria Augusta, localizada na Vila Aparecida, encaminho esta indicação ao Executivo.

A boa conservação das ruas é de grande relevância para a cidade, não só pelo aspecto físico, mas, principalmente por proporcionar aos usuários maior segurança no dia-a-dia. E conforme as reclamações, a referida rua se encontra em estado lastimável, com diversos buracos em sua extensão.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2009

CRISTIANO ELIAS DOS REIS COSTA

Vereador